CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495064

PORTARIA Nº 034 DE 05 DE MARÇO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto
de 01 de janeiro de 2011
R E S O L V E:
REVOGAR, a Portaria de nº. 029 de 27.02.13, publicada no
DOE. 32.347 de 01.03.13,  que constituiu Comissão Especial de
Licitação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 05 DE MARÇO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 035 DE 05 DE MARÇO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto
de 01 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
SUBSTITUIR, na Portaria de nº 033 de 04 de março de 2013,
publicada no DOE nº 32.349 de 05 de março de 2013, o nome
da servidora ROSANA MARIA CORREA DE SOUSA, matrícula
nº 10294/1, ocupante do cargo de Administrador, por SÉRGIO
VITOR CAVALCANTE CAMPOS, matrícula 18740/2, ocupante
do cargo de Engenheiro Agrônomo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 05 DE MARÇO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495085

PORTARIA: 54
Objetivo: Participar da 53ª Reunião ampliada do Conselho
Nacional de Desenvolvimento Rural-CONDRAF,tendo como
pauta à 2ª Conferencia Nacional de Desenvolvimento Rural
Sustentável e Solidário - 2ª CNDRSS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia /DF - Brasil<br
Servidor(es):
238681/MARTHA NILVIA GOMES PINA (Engª Agrª) / 2.5 diárias
(Completa) / de 11/03/2013 a 13/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495090

PORTARIA: 53
Objetivo: Reunir com represente municipais para instalação
de campo de multiplicação de mandioca e casa de farinha
mecanizada.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brejo Grande do Araguaia/PA - Brasil
Maraba/PA - Brasil
Palestina/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572023054/MILENA RODRIGUES FONSECA (Engº Agrº) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495153

PORTARIA: 55
Objetivo: Reunião com as autoridades locais, para discutir
o apoio a verticalização da produção de leite-Construção da
plataforma de resfriamento de leite.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brejo grande/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Palestina/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541970614/SOANE CASTRO DE MOURA (Diretora da DIAFAM) /
3.5 diárias (Completa) / de 12/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495101

PORTARIA: 064/2013
Objetivo: Dar apoio a equipe, ao deslocamento aos municípios
de Capanema, São João de Pirabas e Moju, em cumprimento a
audiência de Justaiça.
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema, São João de Pirabas e Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5717590/LUIZ GUILHERME CAMPOS GONZAGA DA IGREJA
(Assessor) / 3.0 diárias (Completa) / de 19/02/2013 a
22/02/2013<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495102

Dispensa: 52/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 12.840,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av Presidente Getúlio,
nº799, entre a praça 3 de Outubro e a praça do Operário,
bairro:Beira-Mar, CEP:68.800-000, no município de Breves,
para funcionamento do escritório regional de Marajó-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: RAIMUNDA REBELO TUPINAMBÁ
Endereço: Av Presidente Getulio, Bairro: Beira Mar, 79
CEP. 68800-000 - Breves/PA
Telefone: 9191854122
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495131

Dispensa: 46/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 6.600,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua Conceição,
nº153, bairro:Matinha, CEP:68.415-000, no município de
Limoeiro do Ajuru-Pa, para funcionamento do escritório local de
Limoeiro do Ajuru-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: GERIETE FERNANDES ANDRADE
Endereço: R Marechal Rondon, Bairro: Matinha, 311
CEP. 68415-000 - Limoeiro do Ajuru/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495138

PORTARIA: 071/2012
Objetivo: Verifi car o link do NEVEGAPARÁ e confi gurar o
SISATER.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/STA IZABEL E SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5858399/ADISSON PIRES DA SILVA (TÉC. EM PLANEJAMENTO)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 05/03/2013 a 07/03/2013<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495161

Dispensa: 58/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 15.036,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua João Paulo
II, nº549, bairro:Centro, CEP:68.702-050, no município de
Capanema-Pa, para funcionamento do escritório regional de
Capanema-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MANOEL DE MOURA MENDES FILHO
Endereço: Av João Paulo II, Bairro: Centro, 545
CEP. 68702-050 - Capanema/Pa
Telefone: 9181285044
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495175

PORTARIA: 101/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS
PEREIRAExtensionista Rural I/A  50359612
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1.184,00
20606134863990000    0261000000          339036              960,00
20606134863990000    0261000000          339039              240,00
Observação: Capanema - R, Ourém -L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495547

Dispensa: 45/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 5.280,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av Anísio Dias,
nº10, Q-46, bairro:Centro, CEP:68.710-000, no município
de Maracanã-Pa, para funcionamento do escritório local de
Maracanã-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: LÉA ORMINDA ALMEIDA MELO
Endereço: Av Beira Mar, Bairro: Centro, 8973
CEP. 68710-000 - Maracanã/PA
Telefone: 9199062085
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495617

Dispensa: 61/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 8.400,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua Estrada de
Rodagem, s/nº - PA 431, bairro:Vila Nova, CEP:68.120-000,
no município de Mojuí dos Campos-Pa, para funcionamento do
escritório local de Mojuí dos Campos-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    339036              0101000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: ADELAIDE SANTOS SOARES.
Endereço: R de Rodagem, Bairro: Centro, 1226
CEP. 68120-000 - Mujuí dos Campos/PA
Telefone: 9391127465
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495295

PORTARIA: 074/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ
GESTOR DO PROGRAMA DOS MUNICÍPIOS VERDE
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54846342/HUMBERTO BALBI REALE FILHO (DIRETOR
TÉCNICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/03/2013 a
05/03/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495309

PORTARIA: 075/2013
Objetivo: PARTICIPAR DA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DA ASBRAER.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (PRESIDENTE
DA EMATER) / 3.0 diárias (Completa) / de 20/03/2013 a
23/03/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495319

PORTARIA: 076/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO DE FISCALIZAÇÃO E
SEMINÁRIO SOBRE AGROTÓXICOS - ENFISA
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31788381/RONALDO DA SILVA SANCHES (CHEFE DE
ESC. LOCAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/03/2013 a
07/03/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CANCELAMENTO DE PORTARIA DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495336

CANCELAR A PORTARIA DE DIÁRIA Nº 069/2013, PUBLICADA
SOB O Nº 492609, EM NOME DE RAIMUNDO NANATO DA
SILVEIRA RIBEIRO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO D E PUBLICAÇÃO: 495464

Dispensa: 59/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 10.320,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av Nazeazeno
Ferreira, nº1151, bairro:Centro, CEP:68.600-000, no município
de Bragança-Pa, para funcionamento do escritório local de
Bragança-Pa.